Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione = Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (abilitante ala

del CdS professione sanitariadi Tecnico di radiologia medica)
Citta CASERTA

Codicione 0630606204800005

Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli"
Statale o non

Satale Statale

Tipodi Ateneo = Tradizionae

Area

geografica SUD EISOLE

Classe di

laurea L/SNT3

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale = 3 anni

_

Programmazione Nazionae Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 2 2 2 2 2

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 47 49 50 49 @ 48

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 182 177 | 175 177 | 176

Area
Geogr afica

Atenei
NON
Telematici

Indicatore Anno | CdS | Ateneo
non

telematici
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iC00a

iCO0b

icood

iC00e

iCOoof

iC00g

Awvii di carrieraal primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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15,7
20,7
21,0
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15,3
9,3
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14,7
14,3
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64,3
62,3
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65,3
59,3
52,7
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49,7
54,7
36,7
36,0
34,7
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37,7
9,7
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10,0
17,0
83
13,7
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14,7
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8,5
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46,7
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434
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36,9
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34,7
34,4
36,9
21,8
20,2
20,5
21,0
22,6
91
9,9
84
7.9
77
13,9
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40,2
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40,5
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83
14,8
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2017 9 15,0 14,2 15,0

2019 8 21,0 12,2 13,4
2020 7 12,3 11,5 11,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taemati N ettt
. ia Ateneo = .
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2016 29 86,2% 40,3 59,3 68,0% 26,8 36,9 72,6% 311 40,2 77,5%
Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledd 2017 22 24 9L7% 327 52,7 620% 233 341 684% 201 383  760%

iC01

CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2018 22 22 | 1000% @ 317 51,0 @ 621% 236 347 @ 680% 288 385 | 748%

2019 7 23 304% 350 497 705% 203 344 589% 260 388  669%

206 8 9 | 889% 97 | 137  707% 91 139  656% 100 148  67,7%

_ _ 2017 9 | 9  1000% 120 @ 150  800% 99 @ 142  701% 104 150  695%

ico2 ngne;}t:glele ‘g'ogiea“ (L LM;LMCU) entroladurata 518 9 17 g18% = 100 @ 160 @ 625% 84 128 | 660% 95 135 | 704%
2019 7 8 | 875% 170 @ 210  8L0% 79 122  652% 95 134 | 70.7%

2020 7 7  1000% 83 | 123  67,6% 77 115  67,0% 83 118  700%

206 0 8  00% 03 23 15% 15 132  113% 36 147  248%

2017 0 7  00% 00 157  00% 22 134  164% 37 139  267%

ico3 Eg\cgf‘gf’g; ij‘t’rrgﬂeg'gi%rriﬂo Mo, NG 2018 2 8  250% 03 207 16% 18 139 | 129% 40 149  271%
2019 0 8  00% 10 210  48% 18 152  118% 40 152  265%

2020 1 8  125% 03 210  16% @ 16 147 111% 40 155  257%

2016 125 47 | 27 | 1043 410 25 447 261 @ 17 | 528 267 @ 20

Repporto student regolariidocenti (professori atempo | 2017 102 47 | 22 | @0 | 433 21 | 47 255 16 494 268 18

iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2018 96 438 2,0 89,0 42,0 2,1 41,4 26,6 1,6 49,5 27,7 1,8
. nato, ori ate

ricercatori di tipo aetipo b) 2019 104 45 = 23 | 870 @ 417 @ 21 | 424 266 @ 16 | 496 274 18

2020 110 46 = 24 | 97 443 22 | 460 287 @ 16 | 519 291 18

2016 0 7 0,0% 4,0 10,0 40,0% 3,2 10,4 30,8% 57 11,3 50,5%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2017 = 2 8 25,0% 23 90  259% 33 102 325% 57 105  54,7%
iCo6 - Laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa = og1g 3 8 37,5% 37 9.3 39,3% 43 11,0 39,1% 6,8 11,9 57,1%

Pag. 3



odi _for_mazi one r_etribui'_[a_(a dottorato con borsa, 2019 3 5 60,0% 4,0 9,3 42,9% 47 9,3 50,8% 6,8 10,2 66,3%
SRRl I TEs (Hs: 228 2020 3 5  600% 97 170  569% 53 96  548% 69 101  687%
2016 0 7 0,0% 37 10,0 36,7% 31 10,6 29,1% 5,6 11,7 47,6%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L)
- laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa 2017 1 8 12,5% 23 9.0 25,9% 29 104 27,.9% 55 109 950,7%
iCO6BIS = eregolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2018 2 8 25,0% 3,7 9,3 39,3% 35 10,0 34,6% 6,0 111 54,0%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2019 2 5 | 400% @ 40 93 | 429% 45 94 | 482% 67 104  640%
specializzazione in medicina, ecc.)
2020 3 5 60,0% 9,7 17,0 56,9% 45 8.3 53,8% 6,4 9,5 67,8%
2016 0 2 0,0% 37 8,0 45,8% 31 6,3 48,8% 5,6 8.8 63,4%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) = 2017 1 4 25,0% 2,3 6,0 38,9% 29 6,3 46,3% 55 8,3 66,7%
: Laureati non impegnati in formazione non retribuita che 3 3 2
iCO6TER dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2018 2 6 33,3% 37 6,3 57,9% 35 6,0 57,7% 6,0 8.2 73.2%
regolamentata da un contratto 2019 2 5 40,0% 4,0 8,0 50,0% 4,5 6,9 66,2% 6,7 8,5 78,1%
2020 3 5 60,0% 9,7 12,7 76,3% 45 6,1 73, 7% 6,4 7.7 83,5%
2016 30,00 30,00 100,0% 14,0 140 100,000 8,1 81 100,0% 7,8 7.8 99,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2017 20,00 20,00 100,0% 11,7 11,7 100,0% 6,5 6,5 100,0% 6,4 6,4 99,5%
; settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o o
iC08 caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU: LM), di cui 2018 25,00 25,00 100,0% 12,3 12,3 100,00 6,7 6,7 100,0% 6,5 6,6 99,6%
sono docenti di riferimento 2019 25,00 25,00 100,0% 11,7 11,7 100,0% 6,6 6,6 100,0% 6,4 6,5 99,6%

2020 | 20,00 20,00 100,0% 11,7 11,7  100,0% 64 6,4 100,0% 64 6,5 99,7%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [Num| Den | ind | Num| Den | Ind |

2016 0 1546 = 0,0%0 0,0 2.633,0  0,0%0 00 17685 0,0%0 08 19922 0,4%0

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2017 0 1344  0,0% 00 23277 00% 03 15775 02% 09 18686 05%0
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
B e e 018 0 1249  0,0% 00 22453 00% 11 15748 07% 22 18404 12%
2019 0 957 0,0%0 0,0 2.209,0  0,0%0 1,1  1.466,0 0,7%0 0,7  1.759,4 0,4%o
2016 0 8 0,0%0 0,0 9,7 0,0%0 0,0 91 0,0%o 0,0 10,2 2,5%0
Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro ladurata 2017 0 9 0,0%0 0,0 12,0 0,0%0 0,0 9,9 0,0%o 0,0 10,6 2,0%0
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2018 0 9 0,0%0 0,0 10,0 0,0%0 0,0 8,6 0,0%0 0,0 9,8 3,2%o0
K
dlestero 2019 0 7 0,0%0 0,0 17,0 0,0%0 0,0 7.9 2,4%o 0,1 9,5 6,5%0
2020 0 7 0,0%0 0,0 8,3 0,0%0 0,1 7.9 7,6%0 0,1 85 6,8%o0

Pag. 4



2016 0 8 0,0%o 0,0 223  00% 00 132  15% = 01 147  8,0%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corsodi 2017 = 0 7 0,0%o 0,0 157  00% 01 134  73% 02 139  11,5%o
iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno
TR Y e ey g ey s 2018 0 8 0,0%o 0,0 207  00% 00 139  27% 02 149 | 13,6%0
2019 0 8 0,0%o 0,0 210  00% 01 152  38% 04 152 | 24,3%0
2020 0 8 0,0%o 0,0 210  00% 01 147  35% 05 155 | 30,6%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den [ ind | Num | Den | ind | Num] Den | ind | Num]| Den | ind |

2016 = 53,0 60,0 @ 88,3% 43,1 60,0 71,8% 421 60,0 70,1% 443 60,0 | 739%

| L
conseguire** 2018 52,0 60,0 86,7% 41,3 600 @ 688% 402 60,0 @ 670% 429 600 @ 71,5%
2019 255 | 60,0 @ 42,5% 424 600 @ 70,7% @ 37,6 600 @ 62,7% 400 600 | 66,7%
2016 6 6 | 1000% @ 137 153  891% 65 8,0 81,8% 84 102  82,3%
| . X
stesso corso di studio** 2018 4 4 100,0% = 11,0 127 88% 68 8,5 80,3% 7,9 99  80,4%
2019 3 4 75,0% 12,0 14,7  818% 80 9,6 833% 85 104  81,8%
2016 6 6 | 1000% @ 137 153  89,1% 63 8,0 793% @ 81 102 | 79,5%
_ Percentuale di studenti che proseguonoal Il annonello 5017 = 3 3 1000% 80 93  87% 61 82 | 745% 73 96 | 765%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU a
| annot* 2018 4 4 | 100,0% @ 11,0 12,7 | 868% 65 85 768% @ 75 99 | 759%
2019 3 4 75,0% 12,0 147 | 818% 74 96 775% @ 7,9 104 | 76,0%
2016 6 6 | 100,0% @ 13,7 153  89,1% 64 8,0 795% 81 102 | 79,6%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 2017 3 3 100,0% 80 93 87% 61 82  745% 73 96  765%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei
CFU previsti a | anno ** 2018 4 4 1000% @ 11,0 12,7 868% 65 85 76,8% 7,5 99 | 76,0%
2019 3 4 75,0% 12,0 14,7 818% 74 9,6 775% 7,9 104  76,1%
2016 6 6 | 100,0% @ 11,7 153 | 761% 48 8,0 60,3% 6,8 102 | 67,0%
_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 5017 = 3 3 1000% 7.0 93  750% 49 82 | 59,0% 61 96 | 638%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU a
| anno** 2018 4 4 | 100,0% 83 12,7 | 658% 48 85 56,4% @ 6,1 99 | 62,0%
2019 0 4 0,0% 87 14,7 | 59,1% @ 47 9,6 49,0% 58 104 | 557%
2016 6 6 | 100,0% @ 11,7 153  761% 48 8,0 605% 6,8 102 67,1%
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iC16BIS Percentuale di studenti che proseguono a Il anno nello 2017 3 3 100,0% 7,0 9.3 75,0% 4.9 8.2 59,0% 6,1 9,6 64,0%
stesso corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei
CFU previsti d | anno** 2018 4 4 | 100,0% 8.3 12,7  658% 48 85 56,4% = 6,1 99 | 62,0%
2019 0 4 0,0% 87 147  591% @ 47 9,6 49,0% 58 104  558%
2016 6 9 66,7% 57 77 739% @ 59 8,2 71,4% @ 7,3 102 | 71,6%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2017 7 7 1000% @ 7,7 113  676% 7.1 9,6 73.9% @ 80 108 | 745%
iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio* * 2018 6 6 | 100,0% 97 133 | 725% @67 89 751% @ 7,5 102 | 731%
2019 6 6 | 100,0% 12,3 153 | 804% 58 8,0 723% 75 102 | 73.9%
2016 3 8 37,5% 7,0 100 @ 700% 150 234 | 642% 121 190 @ 637%
2017 6 7 85,7% 6,3 11,0 576% 105 173  60,8% 127 197  645%
. Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo alo 5 = = =
ic18 esso Corso di Sudio 2018 9 11 81,8% 57 11,0 515% 73 11,8 621% 85 131  650%
2019 7 8 87,5% 14,0 183  764% 83 125  662% 87 132  657%
2020 2 2 | 100,0% 83 10,7 781% 7.4 108 680% 85 125  67,9%
2016 1572 8560 184%  1.6580 3.213,3 51,6% 6959 15010 464% @ 644,9 1.409,0 458%
_ _ _ 2017 1786 6.801 26,3%  1.580,0 3.080,0 51,3% @ 664,3 13350 49,8% 6295 13490 46,7%
iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo 2018 1818 7.092 256% 15400 28027 549% 6582 13168 50,0% 6194 13262 46,7%

indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata
2019 1.758 6.408 27,4%  1.430,0 3.166,7 452% @ 634,1 12992 488% 6021 1.339,7 44,9%

2020 1816 6630 27.4% 11300 27133 416% 6492 13682 475% 6046 13842 437%
2016 1608 8560 188% 17140 32133 533% 7046 15010 469% 6528 14090 463%

O 2017 1828 6801 269% 16333 30800 530% 68L1 13350 510% 6467 13490 47,9%

iC19BIS  indeterminato e ricercatori atempo determinatodi tipoB 2018  1.830 7.092 258% 15667 28027 559% 6766 13168 514% 6406 13262 483%
e 2019 1842 6408 287% 14833 31667 468% 6752 12992 520% 6369 13397 47,5%

2020 1878 6630 283% 11833 27133 436% 6958 13682 50% 6464 13842 467%

2016 1746 8560 204% 17593 32133 548% 7410 15010 494% 6804 14090 483%

Ore i dooerza erogetada docenti sssurt atempo 2017 | 1972 6801 290% 16967 30800 551% 7203 13350 540% 6778 13490 50.2%
iC19TER ' indeterminato e ricercatori atempo determinato di tipo A 2018 | 2.004 7.092 28,3%  1.620,0 2802,7 57,8% 7358 13168 559% 6816 13262 51,4%
€ B sul totale delle ore di docenza 2019 1926 6408 301% 15400 3.1667 486% 7237 12092 557% 6795 13397  50,7%

2020 | 1998 6630 30,1% 13200 27133 486% 7570 13682 553% 7019 13842 50.7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
non telematici Telematici
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mmmmm

2016 100,0% 150 153  97,8% 76 8,0 945% = 97 102  955%
ic21 Percentuale di studenti che promuono lacarrieranel 2017 3 3 100,0% 9,0 9,3 96,4% 7,8 8,2 94,3% 9,1 9,6 94,9%
| q . L.
sistema universitario a 11 anno** 2018 4 4 1000% 120 127  947% 80 85  938% 94 99  951%
2019 3 4 750% | 12,7 147 | 864% 89 96 928% 98 104 | 935%
2016 7 7 | 1000% 67 113 | 588% 65 96 67.7% 74 108 | 69,1%
i Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2017 6 6 100,0% 8,3 133 625% | 6,0 8,9 678% 69 102  68,1%
i ; LM;
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2018 6 6 | 100,0% 117 153 | 761% 55 80  693% 71 102  69,8%
2019 3 3 1000% @ 30 93 321% 51 82 621% 63 96 | 658%
2016 0 6 0,0% 1,0 153 65% 07 8,0 83% 08 102 @ 78%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2017 0 3 0,0% 03 9,3 36% 07 82 86% 08 96 8,8%
iC23 proseguono lacarrieraa secondo anno in un differente
CdS dell'Ateneo ** 2018 0 4 0,0% 03 12,7 26% 07 85 84% 09 99 9,5%
2019 0 4 0,0% 07 14,7 45% | 06 9,6 64% 07 104 = 7,0%
2016 3 9 33,3% 1,3 7.7 174% | 19 82 29% @24 102 | 23.6%
_ _ _ _ 2017 0 7 0,0% 3,0 113  265% @18 9,6 188% @ 22 108 | 20,4%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2018 0 6 0,0% 1,0 13,3 75% @ 16 89 181% 23 102 | 225%
2019 0 6 0,0% 1,7 153  109% @17 8,0 215% @ 2,3 102 | 22.2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ cds Media Ateneo MedlaAreaGeogr.aflca MedlaAtenQi NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2016 8  1000% 87 100 867% 206 234 87,7% 166 190  874%

cos Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti 2017 7 7 1000% 103 110 939% 150 173 867% 173 197  87.9%
del CdS 2018 11 11 1000% 97 11,0  879% 106 11,9  892% 119 133  889%

2019 7 8  875% 167 183  909% 11,2 125 891% 11,6 132  883%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | ind ] Num]| Den | ind | Num]| Den | ind |
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2016 = 140 713 2,0 123,7 26,8 4,6 55,5 12,5 4,4 64,0 11,7 55

Repporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesatoper | 2017 | 119 567 | 21 1137 = 257 44 | 524 111 47 598 112 5,3

ic27 le ore di docenza) 2018 102 59,1 1,7 111,0 23,4 48 51,3 11,0 47 59,1 111 53
2019 112 53,4 2,1 107,3 26,4 41 52,3 10,8 4.8 59,1 11,2 53
2020 120 55,3 2,2 116,7 22,6 52 56,3 11,4 49 61,7 11,5 54
2016 35 19,5 1,8 37,7 9,4 40 171 4.4 39 21,2 4.2 51
Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli 2017 29 19,5 15 21,3 9.2 30 16,2 39 41 201 41 4.9
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2018 42 19,6 2,1 37,0 7,7 4.8 17,9 39 4,6 215 4,1 53
docenza) 2019 40 |[196] 20 || 363 | 103 || 35 |[ 186 42 44 214 41 52
2020 41 16,0 2,6 37,7 7.2 53 20,1 4,0 50 22,9 4,1 55
Breve commento
Breve commento

GLI INDICATORI GENERALI DI CONTESTO APPAIONO TUTTI DI SEGNO POSITIVO CON UN TREND COSTANTE DI CRESCITA NELL'ULTIMO QUINQUENNIO.
GRUPPO A - INDICATORI DIDATTICA

Il valore espresso dall'indicatore iCO1, relativo alla percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU, appare in netta diminuzione rispetto
all'anno precedente e inferiore rispetto allamedia di Ateneo, ma anche rispetto alla mediadegli altri Atenei, sia della stessa area geografica, sia per quanto riguarda lamedianazionale. La
percentuale di laureati entro lanormale durata del corso (indicatore iC02), pari a 87.5% nel 2019, € aumentata all'100% nel 2020, rimanendo comunque superiore alla media degli altri CdS del
nostro Ateneo e a quella su scala geografica e nazionale, grazie alla qualita del lavoro del corpo docente nel seguire attentamente il percorso universitario degli studenti iscritti atale corso di
laurea. 1l parametro iC03, che tiene conto della percentuale di iscritti a primo anno provenienti da altre Regioni, éin lieve aumento rispetto al 2019, passando dallo 0% al 12.5%. In lieve aumento
appareil rapporto tra studenti regolari e docenti (iC05). Rimane invariata al 60.0% la percentuale di Laureati occupati a un anno dal titolo (indicatore iC06), mantenendosi in linea alla media di
Ateneo e lievemente inferiore rispetto altri Atenel, siadella stessa area geografica, sia per quanto riguarda la media nazionale. Continua ad essere del 100% la percentuale dei docenti che
appartengono a SSD di base e caratterizzanti di cui sono docenti di riferimento (indicatore iC08).

GRUPPO B - INDICATORI INTERNAZIONALIZZAZIONE

Gli indicatori di internazionalizzazione (iC10, iC11 e iC12) continuano ad essere negativi per tale corso di laurea. Una spiegazione a tale fenomeno pud essere individuata nel fatto cheil corso di
studio per tecnico di radiologia medica per immagini e radioterapia & molto variabile nei diversi stati Europei, non essendo universalmente riconosciuto come corso di laurea, main acuni casi
come corso di diploma o come corso di perfezionamento; ¢io ha creato una difficolta nel gestire e avviare percorss ERASMUS, per la problematica di acquisire crediti utilizzabili in un corso di
laurea non omogeneo a quello di partenza.

GRUPPO E - ULTERIORI INDICATORI PER LA VALUTAZIONE DELLA DIDATTICA

Gli indicatori iC13, iC14, iC15, iC15BIS, iC16, iC16BIS, tutti tesi avalutare la capacitadi acquisizione di CFU da parte degli studenti dal primo fino al terzo anno di iscrizione al corso di laurea
appaiono tutti del 75.0%, tranne iC13 che si assesta a 42.5%; tali parametri risultano tutti minori siarispetto allamediadi Ateneo cheregionali e nazionali mentreiC16 e iC16BIS dal 100% del
2018 lapercentuae s eridottaa 0% nel 2019; mentre iC17, che rappresenta la percentuale di studenti che si laureano entro un anno oltre la durata normale del corso di studio, € pari a 100%.
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Per quanto riguardal'indicatore iC19, che valuta la percentuale di ore di docenza erogata da docenti assunti atempo indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata, €in uguae al 2019 a
27.4%., sebbene sia basso rispetto allamedia di Ateneo e degli atri Atenel, in relazione alla scarsita di risorse ed alla contingentazione del reclutamento di nuovo personale, specie negli SSD di
riferimento.

INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE - PERCORSO DI STUDIO E REGOLARITA' DELLE CARRIERA

L'indicatore iC21 evidenzia una percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistemauniversitario a 11 anno pari al 75.0%. Il valore iC22 (percentuae di immatricolati che si laureano nel
CdS entro ladurata normale del corso) é pari al 100%, con una media superiore ai dati dell'ateneo e degli altri atenel. L'indicatore iC23, relativamente alla percentuale di immatricolati che
proseguono lacarrierain un differente CDS € nullo, mentre I'indicatore relativo agli abbandoni (iC24) € pari a 0.0% risultando basso anche rispetto allamedia di Ateneo e degli altri Atenel, cosi
confermando |'efficacia dell'attivita svoltadal CdS, soprattutto con riferimento all'assistenza agli studenti duranteil percorso formativo.

INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE SODDISFAZIONE - CONSISTENZA E QUALIFICAZIONE DEL CORPO DOCENTE

L'indicatoreiC25, relativo alla percentuale di studenti soddisfatti del CdS, € pari a 87.5%, risultando in lieve diminuzione con i due anni precedenti. Per quel che concerne l'indicatore iC27, il dato
€ basso rispetto allamedia nazionale degli altri Atenei. Sullabase di questi dati, il CdS garantisce anche in vistadi un aumento della popolazione studentesca, un'ampia sostenibilita delle attivita
didattiche. In lieve rialzo pari a 2.6%, inoltre, per I'indicatore iC28, relativamente a rapporto tragli studenti iscritti a primo anno e le ore di docenza, con valori lievemente inferiori rispetto alla
media nazionale degli altri Atenei.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/10/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

Pag. 9



